ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LUZERNA
SETOR DE LICITAÇÕES
Av. 16 de Fevereiro, nº 151, Centro, Luzerna/SC, 89609-000
(49) 3551-4700 | www.luzerna.sc.gov.br

ADENDO 001/2022

Processo Licitatório nº 061/2022 – PML
Pregão Eletrônico nº 033/2022 – PML

O Município de Luzerna/SC, mediante sua Pregoeira, torna público, para

conhecimento e esclarecimento dos interessados, que houve um Adendo ao Termo de Referência,

parte integrante do Edital em epígrafe, no que se refere a quantidade de horas licitadas:

FICA ACRESCENTADA A SEGUINTE REDAÇÃO:

3. DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

ITEM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS GERAIS
QUANTIDADE

(HORAS
TRABALHADAS)

VALOR UNITÁRIO
MÁXIMO (R$)

01

Contratação de empresa para prestação de serviços de
horas máquina, mediante locação por hora trabalhada, de
escavadeira hidráulica, de acordo com as seguintes
especificações mínimas:
- locação, por hora trabalhada, de escavadeira hidráulica,
com peso mínimo de 14 (catorze) toneladas. Incluso
operador da máquina.

312,50* 320,00

* A quantidade de 312,50 horas trabalhadas é estimada, visto que para execução do Programa Melhoria da
Propriedade já está destinado o valor total e certo de R$ 100.000,00 (cem mil reais). Assim, se houver disputa de
lances no pregão eletrônico, em que o valor unitário da hora trabalhada da escavadeira hidráulica resulte em um
preço inferior a R$ 320,00 do vencedor, consequentemente será possível executar mais horas com o maquinário.

Em virtude de o acréscimo não trazer prejuízo aos licitantes e ao interesse público da

Administração Municipal, apenas esclarece a questão do quantitativo, mantêm-se as mesmas datas e

horários previstos para a sessão de processamento do pregão eletrônico indicados no preâmbulo do

Edital.

Luzerna, 07 de junho de 2022.

_________________________________________
DEBORA TAIS MENLAK

Chefe do Setor de Licitações
Pregoeira

		2022-06-07T15:10:13-0300
	DEBORA TAIS MENLAK:08509876959